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農ク第２回各種発表会県大会 1月16日開催日

　たくさんの入賞につながった、上高生の日々の頑張りを讃えます。
来春からも雪解け後の芽吹きのごとく、いきいきと活動をしてほしい
と思います。

優秀 きっかけは祖父

上高生の活躍は、日常を楽しむ心にあり！！

　今回、念願の最優秀賞を受賞することができました。インフルエンザ
の流行と時期が重なってしまったこともあり、予定していたメンバーで
の参加は叶いませんでしたが、自分たちのしてきたことを発表で伝え、
それを評価してもらえたことは、今後活動していく上でも自信に繋がった
と思います。来年度こそ全国大会にも出場できるよう活動に取り組み、
更なる向上を目指して仲間と頑張っていきたいです。

【2-1 武智 彩】（久米中出身）

　３年最後の県大会に出場できるだけでも光栄だと思い、発表を頑張
ろうと思っていましたが、分野での最優秀賞というとても素敵な賞まで
もいただくことができ、大変嬉しかったです。緊張はしましたが、一度も
原稿を見ないという自分の目標も達成できました。卒業してからもいろ
いろなことにチャレンジしたいです。【3-1 岩谷 泉希】（明正中出身/三重）

おめでとう！

分野：Ⅰ類 農業生産・農業経営

分野：Ⅱ類 国土保全・環境創造

分野：Ⅲ類 資源活用・地域振興

【1-1 山本 琴美】（久万中出身）

最優秀

最優秀

家と環境 【3-1 岩谷 泉希】（明正中出身/三重）

優秀 僕と地域のつながり
【3-1 町田 佑】（本川中出身/高知）

天空の郷に伝わる地大豆・地雑穀の継承と普及
～幻の地域資源を高校生の手で未来へ繫げ～

分野：Ⅲ類 資源活用・地域振興

【3-1 町田 祐】  【2-1 橋口 清花、武智 彩、渡邊 瑛太】
【1-1 奥田 歩未来】

プロジェクト発表

意見発表

除雪のついでに、かまくら作り!
雪あそびはお手のものです。

３年生最後の校外研修では志望校合格に
向けて頑張る仲間への合格祈願！

久万高原町の農業を考える研究集会で２つ
の課題研究プロジェクトチームが発表。
地域の農業従事者からの貴重な意見に
真剣に耳を傾けました。

久万高原町の春といえば「くままち
ひなまつり」。地域の方と仲良く準備
です！町中に飾られるひな
人形の準備はやっぱり大変。
高校生パワーは欠かせません。

上浮穴高等学校公式ホームページで
カラー版がご覧いただけます。

https://kamiukena-h.esnet.ed.jp/
kamikotushin

上高通信 愛媛県立上浮穴高等学校PCの方

スマートフォン
タブレットの方

楽しい日常をつづった上高日記は毎日更新!!



　約60人の生徒が、1万人のラン
ナーをサポート！最強寒波でどう
なることかと思いましたが、当日
は風が少なく穏やかな天気に恵
まれ、ランナーはもちろん、上高生
も楽しんでいるようでした。
　ところで、ボランティアへの参
加は任意です。全校生徒の半数
以上が参加することに、心が温か
くなりますね。ランナーとして参加
した先生や先輩達は、百人力だっ
たと思います。

　農クのプロジェクト発表でも
最優秀に輝いた「くまもるず」。
愛媛CATVタウンチャンネル（111ch)
「マチ☆スキ」の中予農産物コーナー
「キラキラ農業！大好きえひめ！」で、初め
てのカメラ取材にチャレンジしました。
笑いあり、ハプニングありの取材は、
すでに放送されたのですが、YouTube
でもご覧いただけます。
　新たな活動も始まっているようです。
ますます目が離せない「くまもるず」の
更なる活躍に期待してください！！

祝♥全員完走祝♥全員完走

●  一般入学者選抜

●  林業次世代研修(1~４限）

1日

2日

3日

4日

（土）

（日）

（月）

（火）

［学校徴収金振替日］

● 人権デー⑩

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木・祝）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

（金）

行事予定が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

● ALT来校

● ALT来校

● ALT来校● 全校朝礼（各種委員会）

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

● くまたん発表会［1・2年］

● 学年末大掃除 ● 終業式
● 学年集会

● 上高フェスティバル

● 離任式

● ストーブ片付け

● 合格発表

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

28日（金）

14日

春分の日

●  答案指導（30分）

● 卒業証書授与式
● 第３回実用英語検定（２次）

振替休日

● いじめに関するアンケート③［1・2年］
● 専門委員会

● 午後：検査場準備

● 校内企業・事業所説明会②（5・6限）
● 林業次世代研修(1~４限）

5日

6日

（水）

（木）

～　31日（月）

　練習期間が短くメンバー全員なかなか揃わない中、
本番を迎えました。それぞれの練習をみんながんばっ
ていたので、本番は上手く演奏できたと思います。みん
な楽しそうに私たちの演奏を聞いてくれたので、今まで
の苦労が一瞬で吹き飛びました。笑顔の力のすごさを
心から感じました。 【3-2 土居 煌】（久万中出身）

　指の骨折で練習が遅れ、一時はどうしようかと不安で
したが、みんなに追いつくために自分なりに頑張って、無
事納得する演奏ができました。幼稚園のみんなが喜んで
くれて良かったです。 【3-2 片山 里琥】（久万中出身）

愛媛県立上浮穴高等学校

https://www.facebook.com/kamiko.kuma

Facebookには動画も掲載!

3月行事予定

くまもるず 躍進中！

第62回愛媛マラソン ボランディア

リコーダーアンサンブル♪

　吹奏楽部が久万高原町の春を彩ります。 プレ演
奏は、2月23日（日）くままちひなまつり。打楽器アン
サンブルのプチ披露。「アイドル」や「学園天国」など
春にぴったりな曲をお届けします。

in 久万幼稚園

第１回かみこうフェスティバルの様子

「子どもたちを笑顔に！」と演奏研究選択生がチャレンジ

※詳細はHPにて

久万高原町産業文化会館ホール

開演 14:30

YouTubeは「キラキラ農業 くまもるず」で検索!
もしくは右にあるQRコードからご覧いただけます

楽しい音楽を届けたい！！  3月22日（土）に
第２回かみこうフェスティバル開催！！


